

RA-ZP.2611.58.2022.2.KW

## INFORMACJA NR 2

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowe świadczenie usługi utrzymania czystości (znak sprawy: RA-ZP.2611.58.2022).**

- I. W związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), wyjaśniam co następuje:

### **Pytanie 1**

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały atesty. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem atesty Zamawiający rozumie dokumenty zgodne dla środków zgodne z obowiązującym przepisami prawa w tym zakresie, w zależności od ich rodzaju, tj.:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi
- d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
- e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
- f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne.

W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o doprecyzowanie zapisu.

### **Odpowiedź**

Zamawiający, pod pojęciem atesty, rozumie dokumenty zgodne dla środków z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, w zależności od ich rodzaju.

### **Pytanie 2**

Zamawiający wymaga dostarczania kostek zapachowo-dezynfekujących do toalet. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza stosowanie ogólnodostępnych kostek zapachowo-dezynfekujących.

### **Pytanie 3**

Prosimy o informację czy i jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza stosowanie dowolnych odświeżaczy powietrza.

**Pytanie 4**

Zamawiający wymaga, by stosowane środki posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, muszą je posiadać.

**Pytanie 5**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie żąda od Wykonawcy zapewnienia preparatów do dezynfekcji rąk.

**Pytanie 6**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do wykonania tej dezynfekcji?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie żąda od Wykonawcy dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych.

**Pytanie 7**

Prosimy o informację czy czyszczenie wykładzin dywanowych ma odbywać się metodą ekstrakcji czy szamponowania? Czy wybór metody pozostawiony jest Wykonawcy?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wybór metody czyszczenia wykładzin pozostawia Wykonawcy.

**Pytanie 8**

Zamawiający wymaga dostarczania papieru toaletowego o gramaturze od 38 do 40g/m<sup>2</sup> i długości min. 180m. Standardowo dostępne na rynku, papiery o takiej długości mają gramaturę od 32 do 36 g/m<sup>2</sup>. Prosimy o dopuszczenie do stosowania papieru o gramaturze 36 g/m<sup>2</sup> i długości min. 180 m. W przypadku braku zgody, prosimy o podanie nazwy papieru, który spełni oczekiwania Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza do stosowania papier o gramaturze 36 g/m<sup>2</sup> i długości min. 180 m.

- II. Treść udzielonych wyżej odpowiedzi jest wiążąca dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.
- III. Pozostałe warunki udzielenia zamówienia pozostają bez zmian.

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

  
mgr Sławomir Szumalo